
 

 

 

Comune di Avellino 
 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

31/10/2019 N. 114 

 

 

OGGETTO: MERCATINO DI NATALE - IRPINIA 2019. 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 13,20 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

 

Presiede il Sig. Gianluca Festa 

nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti, i seguenti Sigg. Assessori: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE
GIANLUCA FESTA SINDACO SI 
LAURA NARGI ASSESSORE SI 
EMMA BUONDONNO ASSESSORE SI 
VINCENZO CUZZOLA ASSESSORE NO 
GERMANA DI FALCO ASSESSORE NO 
ANTONIO GENOVESE ASSESSORE SI 
GIUSEPPE GIACOBBE ASSESSORE SI 
STEFANO LUONGO ASSESSORE SI 
MARIANNA MAZZA ASSESSORE SI 
GIUSEPPE NEGRONE ASSESSORE NO 

 

Partecipa il Segretario Generale Vincenzo Lissa - Incaricato della redazione del verbale.
 

IL PRESIDENTE

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione  
dell’argomento indicato in oggetto.
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere, ai  sensi  dell’art.  49 del 
D.L.G.S. 267/2000



 

-   il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere:
FAVOREVOLE
 

-   il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere:
 

-  su proposta dell’Assessore Laura Nargi 



 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore alle Attività Produttive, Dott.ssa Laura Nargi,

Premesso:
- al fine di supportare le attività economiche del nostro territorio, quali il commercio ed il turismo, 
in  occasione  delle  imminenti  festività  natalizie,  è  intendimento  di  questa  Amministrazione 
organizzare, nell’ambito del più ampio programma previsto per le festività natalizie, un mercatino 
volto alla valorizzazione ed alla promozione di prodotti tipici artigianali, artistici e gastronomici; 
- che tale mercatino, denominato “Mercatino di Natale - Irpinia 2019”, dovrà essere organizzato 
lungo  Corso  V.  Emanuele  II  e  Piazza  Kennedy,  nel  periodo  dal  01/12/2019  al  07/01/2020, 
promuovendo le eccellenze della produzione utilizzando prodotti tipici e del territorio; 

Considerato che:
• si  procederà  con  avviso  pubblico  all’individuazione  degli  operatori  commerciali  e  degli 

espositori a cui assegnare i box, che verranno situati lungo Corso V. Emanuele II e Piazza 
Kennedy, per concorrere alla realizzazione della manifestazione denominata “Mercatino di 
Natale - Irpinia 2019”;

• nello  spirito  di  promozione  del  territorio  e  delle  attività  commerciali,  l’iniziativa  viene 
esentata dal pagamento della tassa per l’occupazione di suolo pubblico (Tosap);

Ritenuto di demandare al Settore Attività Produttive ogni adempimento consequenziale, nonché il 
rilascio delle autorizzazioni provvisorie alla vendita di prodotti tipici e di eccellenze alimentari e 
non alimentari secondo quanto previsto dal regolamento relativo al commercio su aree pubbliche, 
approvato  con  delibera  di  C.C.  n.  77/2012,  fatti  salvi  i  requisiti  previsti  dalla  normativa  per 
l’espletamento dell’attività commerciale e artigianale;

Visto che è  necessario assicurare la  partecipazione di  commercianti/artigiani  di  qualità,  nonché 
un’azione di promozione e di monitoraggio dell’evento per assicurare livelli qualitativi elevati alla 
manifestazione;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica dell’atto in esame espresso dal Dirigente del Settore 
Attività Produttive;

Visto, altresì, l’analogo parere favorevole espresso dal Dirigente dei Servizi Finanziari in merito 
alla regolarità contabile dell’atto in questione;

Visto il  parere  favorevole  di  conformità  dell’atto  all’ordinamento  giuridico  reso  dal  Segretario 
Generale sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento;

Con votazione unanime e palese espressa per alzata di mano

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;



1. di organizzare lo svolgimento della manifestazione “Mercatino di Natale - Irpinia 2019” 
lungo Corso V. Emanuele II e Piazza Kennedy da tenersi, presumibilmente, dal 01/12/2019 
al 07/01/2020, dalle ore 10,00 alle ore 23,00, individuando, tra l’altro, attività commerciali 
di prodotti tipici di eccellenza a mezzo avviso pubblico di manifestazione d’interesse;

2. di stabilire che la zona di Piazza Kennedy sarà destinata esclusivamente all’attrazione dei 
bambini e che le casette ubicate in tale luogo devono rispettare la predetta finalità;

3. di destinare una casetta in legno, gratuitamente, alle associazioni di volontariato e culturali 
per svolgere attività di promozione delle stesse;

4. di approvare le linee di indirizzo per l’organizzazione della manifestazione “Mercatino di 
Natale - Irpinia 2019”, demandando al Dirigente del Settore Attività Produttive tutte le 
attività consequenziali, precisando che gli operatori commerciali, che saranno individuati 
attraverso la pubblicazione di un avviso di manifestazione d’interesse, in base al numero di 
stalli disponibili già allestiti, saranno tenuti al pagamento di un canone di € 2.000,00 iva 
compresa e comprensivo di punto luce;

5. gli enti, le associazioni e gli organismi che si occupano esclusivamente di promozione del 
territorio, ai quali è preclusa qualsiasi attività di vendita e/o di propaganda di attività di 
natura commerciale, saranno tenuti al pagamento di € 650,00 Iva compresa;

6. di dare atto che eventuali danni a terzi, furti, distruzioni riguardanti i box locati e i beni 
contenuti negli stessi restano a carico dei soggetti affittuari, esonerando l’Amministrazione 
da qualsivoglia responsabilità in ordine ai danni a persone, cose e animali derivanti dal 
mancato rispetto delle norme vigenti in materia di sicurezza, igiene, sanità e ambiente;

7. di inoltrare la presente al Settore Lavori Pubblici – ai Settori Ambiente e Qualità, Traffico e 
Viabilità e al Comando Polizia Locale per gli adempimenti di rispettiva competenza, nonché 
alla società  Assoservizi  srl;

8. di dare alla presente immediata esecuzione, ai sensi dell’art.4 comma 134 del D. L.vo n. 
267/2000. 

   Il Dirigente Settore Finanze                                                   Il Dirigente Settore Attività Produttive 
     dott. Gianluigi Marotta                                 Dott. Vincenzo Lissa 
                                                   

          Il Segretario Generale 
Dott. Vincenzo Lissa



 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Lì, 06/11/2019 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 Decreto Legislativo n. 267/2000, viene iniziata 
oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

 

 

L’oggetto  della  suestesa  deliberazione  è  stato  comunicato,  con  lettera  n.  _________  in  data 
_____________,  ai  signori  capigruppo  consiliari  così  come  previsto  nell’art.  125  Decreto 
Legislativo n. 267/2000.

 

Il Messo Comunale

f.to 

Il Funzionario Atti G.C.

f.to

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,
 

ATTESTA

 

 

che la presente deliberazione:
 

     E' stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 06/11/2019 come 
prescritto dall’art. 124 per rimanervi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n. 
267/2000;

 

      E' divenuta esecutiva il _____________ 
 

      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 D.L. n. 267/2000);

 

 



Avellino, lì ______________

 

IL SEGRETARIO GENERALE


	Cognome e nome
	quAlifica
	PRESENTE
	Gianluca Festa 
	Sindaco 
	Si 
	Laura Nargi 
	Assessore 
	Si 
	Emma Buondonno 
	Assessore 
	Si 
	Vincenzo Cuzzola 
	Assessore 
	No 
	Germana Di Falco 
	Assessore 
	No 
	Antonio Genovese 
	Assessore 
	Si 
	Giuseppe Giacobbe 
	Assessore 
	Si 
	Stefano Luongo 
	Assessore 
	Si 
	Marianna Mazza 
	Assessore 
	Si 
	Giuseppe Negrone 
	Assessore 
	No 

